
 

 

 

 
 
 
          
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 342-01/17-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Drandić Valtera 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
Predmet:  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  

Lučke uprave Pula  
 
 
Na temelju čl. 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
10/09 i 4/13) župan Istarske županije donosi dana 13. ožujka 2017. godine slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

osnivanju Lučke uprave Pula. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
         ŽUPAN 
                      mr.sc. Valter Flego 
 
 
 



        



 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09), Skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana _________ 2017. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 

 
I. 

 
U Odluci o osnivanju Lučke uprave Pula (“Službene novine Istarske županije”, broj 

8/97, 1/99, 3/99, 11/04, 2/09 i 3/12) u točki V. briše se tekst  
 
„ 
LUKA BANJOLE 
 
Kopneni prostor obuhvaća: 
- dio operativne obale u dužini 45 m i širini do ruba zida, izgrađene na nasutom 

obalnom pojasu (dio k.č. bez broja, k.o. Pomer); 
- pristanišni gat dužine 40 m i širine 3 m (dio k.č. bez broja, k.o. Pomer). 
 
Morski prostor, ukupne površine 784 m2, omeđen je spojnicom točaka: 
A X = 964 611,20 Y = 410 586,80 
B X = 964 610,20 Y = 410 619,15 
„ 
 

II.  
 
U točki V. briše se tekst 
 
„ 
LUKA PEROJ 
 
Kopneni prostor obuhvaća: 
- pristanišni gat smješten na k.č. 675;  
- te dio obalnog pojasa dužine 45 m u širini ruba parcele, smještenog na dijelu k.č. 

2227 sve k.o. Peroj. 
 
Morski prostor ukupne površine 1 330 m2, omeđen je spojnicom točaka: 
 
A X = 404 482,60 Y = 980 841,20 
B X = 404 463,80 Y = 980 762,80 
C X = 404 485,00 Y = 980 776,40 
D X = 404 505,00 Y = 980 837,40 
„ 

 
 
 



III. 
 
 U točki V. postojeći tekst LUKA RUNKE, zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 
„LUKA RUNKE 
 
 Lučki prostor luke Runke na dijelu k.o. Premantura čini poligon točaka od 1 do 41 u 
koordinatnim točkama iskazanim u HTRS96/TM sustavu: 
 
        Br. točke       E        N         .   

1 295830.56 4966473.48 
2 295832.98 4966464.12 
3 295806.79 4966472.89 
4 295776.03 4966472.56 
5 295747.95 4966460.73 
6 295746.14 4966464.91 
7 295704.52 4966454.87 
8 295702.27 4966459.58 
9 295674.46 4966447.21 
10 295668.89 4966444.58 
11 295667.51 4966440.06 
12 295669.89 4966434.85 
13 295660.20 4966431.56 
14 295653.94 4966427.37 
15 295639.62 4966415.23 
16 295629.59 4966405.52 
17 295625.64 4966405.96 
18 295602.20 4966396.57 
19 295599.69 4966396.58 
20 295597.67 4966396.96 
21 295574.86 4966410.27 
22 295582.60 4966422.15 
23 295587.46 4966437.59 
24 295587.76 4966442.94 
25 295589.90 4966442.82 
26 295590.08 4966446.94 
27 295588.29 4966447.05 
28 295589.02 4966456.23 
29 295595.93 4966477.04 
30 295599.33 4966486.31 
31 295603.53 4966499.24 
32 295619.89 4966557.84 
33 295631.91 4966573.80 
34 295649.13 4966582.74 
35 295663.37 4966585.67 
36 295692.62 4966603.69 
37 295707.49 4966609.75 
38 295735.38 4966633.91 
39 295752.75 4966655.82 



40 295767.31 4966673.86 
41 295774.63 4966666.94 

„ 
 

IV. 
  
 Na kraju točke V.  dodaje se tekst koji glasi: 
 
 „ 
 IZDVOJENO LUČKO PODRUČJE -  SIDRIŠTE VINKURANSKA VALA 
  
 Izdvojeno lučko područje – sidrište Vinkuranska vala, čini poligon točaka od 1 do 
55 u koordinatnim točkama iskazanim u HTRS96/TM sustavu: 

 
                Broj  
    točke      E                    N          . 

1  290238.02    4969061.30 
2  290373.81    4969090.76 
3  290433.40    4969072.26 
4  290468.81    4969064.70 
5  290505.39    4969062.46 
6  290540.77    4969063.15 
7  290583.88    4969070.71 
8  290612.64    4969086.01 
9  290636.19    4969104.62 
10 290667.87    4969139.88 
11 290687.34    4969177.05 
12 290698.30    4969209.03 
13 290695.02    4969232.32 
14 290716.09    4969216.10 
15 290745.64    4969201.17 
16 290794.91    4969211.98 
17 290871.34    4969248.61 
18 290918.74    4969237.72 
19 290932.22    4969230.08 
20 290943.48    4969231.69 
21 290960.55    4969258.52 
22 290964.07    4969259.81 
23 291019.07    4969221.59 
24 291037.47    4969219.41 
25 291058.07    4969206.36 
26 291102.48    4969204.98 
27 291137.94    4969213.19 
28 291134.39    4969049.34 
29 291233.23    4968810.69 
30 291204.13    4968813.78 
31 291169.92    4968803.05 
32 291150.23    4968783.61 
33 291127.82    4968746.74 



34 291110.89    4968712.33 
35 291095.14    4968643.58 
36 291036.55    4968639.81 
37 291009.97    4968681.56 
38 290979.09    4968783.47 
39 290944.99    4968817.91 
40 290868.26    4968838.35 
41 290809.92    4968847.45 
42 290776.29    4968833.05 
43 290752.98    4968819.05 
44 290673.28    4968722.91 
45 290664.84    4968696.15 
46 290653.52    4968637.72 
47 290606.34    4968557.50 
48 290581.30    4968548.01 
49 290561.58    4968558.44 
50 290553.45    4968568.72 
51 290512.66    4968688.30 
52 290490.58    4968736.77 
53 290401.65    4968792.19 
54 290343.26    4968800.31 
55 290244.32    4968800.35 

 „ 
 V.  

 
 Grafički prilozi granica lučkih područja koja su predmet ove Odluke čine sastavni 
dio ove Odluke, a ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
  

VI. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 

VII. 
 
 Stavlja se van snage Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke 
uprave Pula KLASA: 342-01/15-01/26; URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 od 23. srpnja 2015. 
godine. 

VIII. 
  
 Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 



Dostaviti: 
1. Vladi Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb (putem Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
    Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu, Pazin) 
2. Uredu državne uprave IŽ - Službi za opću upravu Pula 
3. Županu Istarske županije 
4. Lučkoj upravi Pula, Pula 
5. Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Gradu Vodnjanu, Vodnjan 
7. Općini Medulin, Medulin 
8. Objava, ovdje 
9. Pismohrana - ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11 i 56/16) kojom je propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve 
luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
  
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke Pula osnovana je županijska lučka uprava Pula i 
utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 8/97, 1/99, 
3/99, 11/04, 2/09 i 3/12).  
 Sukladno članku 20. st. 4. i 5. Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene 
pojedinog dijela luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja, način 
plaćanja veza, uvjete korištenja, te određivanje maksimalne visine naknade i raspodjele 
prihoda („Narodne novine“, br.94/07 i 47/13 – u daljnjem tekstu: Pravilnik) kojim je 
propisano da je za potrebe administrativnog upravljanja nadležna lučka uprava dužna, u 
cilju utvrđenja obuhvata lučkog područja izraditi prikaz cjelokupnog obuhvata lučkog 
područja na digitalnom ortofoto planu (DOF) s uklopljenom kopijom katastarskog stanja 
sve na način da se obuhvate i sva područja koja se u stvarnosti koriste kao lučka područja, 
a izvan su lučkog sustava, izrađeni su prijedlozi cjelokupnog obuhvata lučkog područja za 
što je zatražena potvrda nadležnog upravnog tijela za provedbu dokumenata prostornog 
uređenja da obuhvat lučkog područja nije u suprotnosti s dokumentima prostornog 
uređenja, kako bi se dostavilo osnivaču – Županijskoj skupštini, prijedlog za promjenom 
akta o lučkom području. 
 Slijedom navedenog, dobivena je potvrda od strane Upravnog odjela za 
decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i 
gradnju, Odsjeka za prostorno uređenje i gradnju Pula.   
 Sukladno Pravilniku i potvrdi Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, Odsjeka za prostorno 
uređenje i gradnju Pula da lučka područja luke Banjole, luke Runke, uvale Kalavojna i 
uvale Vinjole nisu u suprotnosti s Prostornim planom Istarske županije, stvoreni su 
preduvjeti za promjenu akta o lučkom području. 
 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama i 
članka 20. st. 4. i 5. Pravilnika, Skupština Istarske županije je na svojoj sjednici održanoj 
23. srpnja 2015. godine donijela Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
Lučke uprave Pula u kojoj su obuhvaćena sva područja koja se u stvarnosti koriste kao 
lučka područja, a izvan su lučkog sustava. 
 Nakon donošenja predmetne Odluke zatražena je suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske na Odluku Skupštine Istarske županije o izmjenama i dopunama Odluke o 
osnivanju Lučke uprave Pula.  
 Nastavno na dopis Istarske županije kojim se traži suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske na predmetnu Odluku, Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture izradilo  
je prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Skupštine Istarske županije o 



izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula i zatražilo mišljenje 
nadležnih tijela državne uprave na istu.  
 Na prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Skupštine Istarske županije o 
izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula zaprimljeno je negativno 
mišljenje Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja u odnosu na usklađenost 
izdvojenih lučkih područja luke lokalnog značaja Krnica.  
 U uvalama Kalavojna i Vinjole prostornim planom uređenja Općine Marčana nije 
planirano građevinsko područje, luka niti lučko područje, pa na predmetnim lokacijama nije 
moguće osnovati novo lučko područje.  
 Zbog negativnog mišljenja, Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture nije 
uputilo predmetni prijedlog Odluke Vladi Republike Hrvatske radi davanja suglasnosti. 
 Nakon očitovanja Lučke uprave Pula predlaže se Skupštini Istarske županije 
donošenje predmetne Odluke kojom će se obuhvatiti lučko područje luke Runke za koju 
nije bilo primjedbi s obzirom na usklađenost predloženog obuhvata s obuhvatom utvrđenim 
važećim prostornim planovima. 
 Lučka uprava Pula uputila je zahtjeve da se iz Odluke o osnivanju Lučke uprave 
Pula brišu lučka područja luka otvorenih za javni promet Banjole i Peroj.  Razlog brisanja 
je nova prostorno-planska namjena rečenih lučkih područja gdje su na tom prostoru 
Prostornim planovima Općine Medulin i Vodnjan predviđene luke posebne namjene – 
sportske luke. 
 Prostornim planom Istarske županije je na prostoru Vinkuranske vale previđeno 
izdvojeno lučko područje – sidrište Vinkuranska vala te je Lučka uprava Pula dostavila 
zahtjev za dopunu Odluke o osnivanju predmetnim područjem. Vinkuranska vala se u 
naravi koristi kao sidrište za jahte i brodice te bi se taj prostor nakon davanja na 
upravljanje Lučkoj upravi Pula uredio sa sidrenim napravama. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju 
rečenih lučkih prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku.  
  



Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi 
("Gazzetta ufficiale", n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 e 56/16) e dell'articolo 43 
dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09 e 
4/13) l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2017 emana la
  
 
 

DELIBERA 
sulle modifiche e integrazioni della Delibera d’istituzione dell’Autorità portuale di 

Pola 
 
I 

 
Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Pola (“Bollettino ufficiale della 

Regione Istriana”, nn. 8/97, 1/99, 3/99, 11/04, 2/09 e 3/12) al punto V si cancella il testo:  
 
" 
PORTO BANJOLE 
 
La parte sulla terraferma comprende: 
- parte della costa operativa della lunghezza di 45m e larga fino all'orlo del muro, 

costruita sulla fascia costiera inghiaiata (parte della p.c. senza numero, c.c.   Pomer); 
- banchina di attracco della lunghezza di 40m e larghezza 3m (parte della p.c. 

senza numero, c.c. Pomer). 
 
La superficie marittima, dalla superficie complessiva di 784 892 m² è delimitata 

dall'unione dei punti: 
A X = 964 611,20 Y = 410 586,80 
B X = 964 610,20 Y = 410 619,15 
" 
 

II  
 
Al punto V si cancella il testo 
 
" 
PORTO PEROI 
 
La parte sulla terraferma comprende: 
- la banchina d'attracco situata sulla p.c. 675;  
- e parte della fascia costuera lunga 45m larga fino all'orlo della particella, situata 

su parte della p.c. 2227, il tutto nel C.c. Peroi. 
 
La superficie marittima, dalla superficie complessiva di 1.330 m² è delimitata 

dall'unione dei punti: 
 
A X = 404 482,60 Y = 980 841,20 
B X = 404 463,80 Y = 980 762,80 
C X = 404 485,00 Y = 980 776,40 



D X = 404 505,00 Y = 980 837,40 
" 

 
 
 

III 
 
 Al punto V il testo esistente PORTO RUNKE, viene sostituito dal seguente testo: 
 
„PORTO RUNKE 
 
 La zona del porto di Runke su parte del comune cat. Promontore è costituita dal 
poligono di punti da 1 a 41 nell'ambito delle coordinate raffigurate con il sistema 
HTRS96/TM: 
 
   n. del punto      E                  N   

1 295830.56 4966473.48 
2 295832.98 4966464.12 
3 295806.79 4966472.89 
4 295776.03 4966472.56 
5 295747.95 4966460.73 
6 295746.14 4966464.91 
7 295704.52 4966454.87 
8 295702.27 4966459.58 
9 295674.46 4966447.21 
10 295668.89 4966444.58 
11 295667.51 4966440.06 
12 295669.89 4966434.85 
13 295660.20 4966431.56 
14 295653.94 4966427.37 
15 295639.62 4966415.23 
16 295629.59 4966405.52 
17 295625.64 4966405.96 
18 295602.20 4966396.57 
19 295599.69 4966396.58 
20 295597.67 4966396.96 
21 295574.86 4966410.27 
22 295582.60 4966422.15 
23 295587.46 4966437.59 
24 295587.76 4966442.94 
25 295589.90 4966442.82 
26 295590.08 4966446.94 
27 295588.29 4966447.05 
28 295589.02 4966456.23 
29 295595.93 4966477.04 
30 295599.33 4966486.31 
31 295603.53 4966499.24 
32 295619.89 4966557.84 
33 295631.91 4966573.80 



34 295649.13 4966582.74 
35 295663.37 4966585.67 
36 295692.62 4966603.69 
37 295707.49 4966609.75 
38 295735.38 4966633.91 
39 295752.75 4966655.82 
40 295767.31 4966673.86 
41 295774.63 4966666.94 

" 
 

IV 
  
 Alla fine del punto V  si aggiunge il seguente testo: 
 
 " 
 AREA PORTUALE SEPARATA - ANCORAGGIO VINKURANSKA VALA 
  
 L'area portuale separata - ancoraggio Vinkuranska vala, è costituita dal poligono di 
punti da 1 a 55 nell'ambito delle coordinate raffigurate con il sistema HTRS96/TM: 

 
                Numero  
    PUNTI      E                  N 

1  290238.02    4969061.30 
2  290373.81    4969090.76 
3  290433.40    4969072.26 
4  290468.81    4969064.70 
5  290505.39    4969062.46 
6  290540.77    4969063.15 
7  290583.88    4969070.71 
8  290612.64    4969086.01 
9  290636.19    4969104.62 
10  290667.87    4969139.88 
11  290687.34    4969177.05 
12  290698.30    4969209.03 
13  290695.02    4969232.32 
14  290716.09    4969216.10 
15  290745.64    4969201.17 
16  290794.91    4969211.98 
17  290871.34    4969248.61 
18  290918.74    4969237.72 
19  290932.22    4969230.08 
20  290943.48    4969231.69 
21  290960.55    4969258.52 
22  290964.07    4969259.81 
23  291019.07    4969221.59 
24  291037.47    4969219.41 
25  291058.07    4969206.36 
26  291102.48    4969204.98 
27  291137.94    4969213.19 



28  291134.39    4969049.34 
29  291233.23    4968810.69 
30  291204.13    4968813.78 
31  291169.92    4968803.05 
32  291150.23    4968783.61 
33  291127.82    4968746.74 
34  291110.89    4968712.33 
35  291095.14    4968643.58 
36  291036.55    4968639.81 
37  291009.97    4968681.56 
38  290979.09    4968783.47 
39  290944.99    4968817.91 
40  290868.26    4968838.35 
41  290809.92    4968847.45 
42  290776.29    4968833.05 
43  290752.98    4968819.05 
44  290673.28    4968722.91 
45  290664.84    4968696.15 
46  290653.52    4968637.72 
47  290606.34    4968557.50 
48  290581.30    4968548.01 
49  290561.58    4968558.44 
50  290553.45    4968568.72 
51  290512.66    4968688.30 
52  290490.58    4968736.77 
53  290401.65    4968792.19 
54  290343.26    4968800.31 
55  290244.32    4968800.35 

 " 
 V  

 
 I grafici allegati dei confini delle zone portuali che sono oggetto di questa Delibera, 
ne costituiscono parte integrante e non saranno pubblicati sul "Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana". 
  

VI 
 
 La presente Delibera entra in vigore il giorno in cui ottiene in consenso del Governo 
della Repubblica di Croazia. 
 

VII 
 
 Si abroga la Delibera sulle modifiche e integrazioni della Delibera d'istituzione 
dell'Autorità portuale Pola, CLASSE: 342-01/15-01/26, N.PROT: 2163/1-01/4-15-3 del 23 
luglio 2015. 

VIII 
  
 La presente Delibera sarà pubblicata sul “Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.
  



 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić 





 
 
 



 





 



 



 



 





 


